
AK17 THENIELIMI

I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“VaToEn” Shpk

Ortaket themelues tC Shoqerise

I .Griselda Ferraj ,me atesi,Marenglen dii 08.07.1984 lindur në Braiaj,Viore dhe me banirn
ne Tirane, me zotësi te plow juridike dhe perle vepruar, identinfikuar me numer personal ID
145708059V
bazuar në dispozitat e Ligjit Nr. 990], date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare”, Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,

mbledhur nC Tirane sot me date 07.07.2020

VENDOSEN:

Te krijojne së bashku nje shoqeri tregtare dhe per kete qellirn hartojne dhe miratojnë kete
Akt Themelimi të shoqerise si me poshte vijon;

NENE 1.
Em ri

1.1 Shoqeria do te paraqitet në qarkuliimin tregiar me einërtimin e saj “ VaToEn” Slipk
1.2Ndryshirni I emrit të shoqCrise mund te behet vetCm me vendim te Asamblese se
Pergjithshme të saj.

NENI 2
Forma juridike

2.1 Shoqeria tregtare “VaToEn” Shpk, ka formen e një shoqerie me pergjegjesi tC
kufizuar.

2.2 ShoqCria mund tC transformohet ne njC fonne tjetër juridike me vendim tC
Asan-iblese so Pergjithshnie tO ortakeve sipas percaktimeve nO ligj dhe nO Statutin e
saj.

NENI3
Selia

3.1 Selia e ShoqerisO ndodhet nO Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga lrfan
TominLPallati G&P,Kaii 2.

3.2 Ndryshimi i selise sO shoqerise mund tO behet vetOm me vendim tO Asamblese
sO

POrithshme tO Ortakeve tO ShoqOrise.
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3.3 Me vendirn të Asamblesë se Ortakeve shoqeria mund të hapë dege të saj apo
Zyra perfaqesimi në qytete të tjera apo dhejashte Shqiperisë.

NENI 4
Vula e shoqërisë

4.1 Shoqeria do te kete vulen e saj.

4.2 Forma e vules dhe masa e saj do të percaktohen nga Asambleja e ortakeve ne
perputhje me Iegj islacionin shqiptar;

NENI 5
Objekti i Veprimtarisi

Shoqeria ka si objekt veprimtaritê si me poshte:

Te operoje ne sektorin e marketing .Shoqeria mund te kete pjesemarrje ne formen
e mbajtjes se aksioneve/kuotave apo interesave te tjera ne shoqeri tregtare apo
nderrnarrje me objeki veprimlarie te cfare do lioji, ashtu sikur se do te ofroje dhe
jape garanci te itha formave Iigjore per sigurimin e peimbushjes se detyrimeve te
te treteve, gjithashtu mund te kryeje te gjitha veprimet e nevojshme te
vendimmarrjes dhe adminisirimit te shoqerive apo ndermarrjeve ne te cilat merr
pjese ne cilesine e ortakut apo aksionarit si dhe do te kryeje edo veprimtari tjeter te
natyres financiare e tregtare per penrihushjen e objektit te veprimtarise se
shoqerise ne perputhje me Ligjin Shqiplar. Shoqeria ka Ic drejte te ushtroje cfare
dolloj vepriiutarie tjeter te lejuar nga ligji dhe ne perputhje me rregullat.

NENI 6
Kohëzgjatja e Shoqërisë.

6.1 Shoqeria do të kete një kohezgjatje per njC afat tC pacaktuar.

6.2 Shoqeria ka personalitet juridik duke filluar nga mornenti I regjistrimit të saj në regjistriri
Tregtar pranC Qendres Kornbëtare tC Regjistrimit.

Neni 7
Kapitah I shoqërisë ilbe Kuotat

7.1 Kapitali i rregjistruar i shoqerise eshte i perbere nga kontributi ne para i ortakeve
tie vlerën 100.000 (nje qinde mije) leke.

1.Griselda Ferraj, zotCron nje kuote me vieren 100.000( nje qinde mije) lek. qe
perfaqeson 100% te kapitalit te regjistruar te shoqerise.

7.2 Ortaket, nC baze te kerkeses se organit administrues. mund IC sjellin para tie shoqeri sipas
inarreveshjes paraprake te Jidhur midis tre. Kjo derdhje parash imind IC behet ne formen e
zmadhirnit tC kapitalit ashtu si dhe nC formen e financirnit tC shoqerise. NC rastin e financimit
të shoqerisC nga ortaket nC forrne huaje, nuk eshte e ncvojshme tC respekiohet pCrpjesshrneria
mes shunies sC derdhur nC shoqeri dhe kuotave tC kapilalit qC ortaket zotCrojnC.
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7.3 Nese mes paleve nuk ka akorde specifike, finaneimet në forme huaje të bera nga Ortaket
do të konsiderohen si hua pa interes.

NEM 8
Organet e Shoqërisë

8.1 Organet drejtuese te shoqerisejane:
• Asambleja e Pergjithshme
• Administratori

8.2 Kompetencat, të drejtat dhe detyrat e ketyre organeve do të percaktohen në statutin
e shoqerise.

NENE 9
Administratori

9.1 Shoqeria administrohet nga nj administrator që emerohen dhe shkarkohen nga
Asambieja e Pergjithshme. Afati I emCdmit eshtë 5 vjet me të drejte ripCrtëritje.

9.2 Administrator i Shoqerise do tëjete Griselda Ferraj.

NENJ 10
Dispozita të fundit

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj në perputhje të plow me Aktin e Themelirnit,
Statutin dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar nC ftiqi. Persa nuk parashikohet në
Aktin e Themelimit. dhe në Statut. do të zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit <<Per
tregtarët dhe shoqerite tregtare>, Kodit Civil dhe legislacionit në fuqi.

NENI 11
Zgjidlija e mosmarrëveshjeve

Te gjitha mosmarrëveshjet midis ortakëve duhet te zgjidhen me mirekuptirn. Ne rastet kur ato
nuk mund të zgjidhen me mirekuptim secili prej ortakeve ka të drejte t’i drejtohet per
zgjidhje Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Ky A/C! themelimi perpilohet nC 4 (‘kalCi) kopje orig/inale tiC gjuhCn shqipe, IC gfltha
me te njejtCn Were ligjore. nje a nga IC cl/at qendron nC dokumentacionin baze IC
shoqerise.

Ortaku nen.chkrzian mC c/eshirC dhe vuuinet IC p/ole aktin theme/ties IC shoqerisC.

ORTAKET THEMELUES
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